riferita al capitolo di spesa 2291 “Manutenzione e riparazione degli immobili e degli impianti, adattamento e ripulitura 
dei locali, manutenzione delle aree esterne”; 

RITENUTO l’importo stimato dell’affidamento dei servizi sopra descritti nella misura massima di euro 
16.000,00 (sedicimila/00), oltre I.V.A. ed inclusi oneri di sicurezza; 

VISTA la comunicazione da parte del RSPP prot.5180 del 18/09/2025 che ha trasmesso il DUVRI e 
quantificato in euro 1.600,00 (milleseicento/00) gli oneri della sicurezza per rischi interferenziali non 
soggetti a ribasso; 

DATO ATTO che non è attiva alcuna Convenzione Consip per l’affidamento oggetto della presente 
determina e che l’affidamento di detto servizio può essere effettuato tramite trattativa diretta sul mercato